EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 050/2025; CONTRATANTE: CBTU/STU-REC; CONTRATADA: BMP RAIL
PARTS LTDA; RESUMO DO OBJETO: Aquisição de materiais de Via Permanente - 2º Pedido;
PROCESSO LICITATÓRIO: PEL Nº 070/GOLIC/2024; VALOR DO CONTRATO: R$ 186.120,00
(cento e oitenta e seis mil e cento e vinte reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte)
dias, contados a partir da assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04/09/2025; NOME E CARGO
DOS SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Sra. Marcela Loyo de Queiroz Campos -
Superintendente e o Sr. Dorival Martins da Silva Junior - Gerente Regional I de

[...]

Repactuação dos valores contratuais de acordo com o subitem 20 do termo de referência,
considerando solicitação da contratada e em virtude da Convenção Coletiva de Trabalho
2025/2026, da seguinte forma: a) salário: reajuste do valor de salário de vigilante
patrimonial, passando de R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais) para R$ 1.750,06
(um mil setecentos e cinquenta reais e seis centavos), conforme cláusula terceira da CCT
vigente; b) vale alimentação: reajuste valor de vale alimentação do vigilante patrimonial,
passando de R$ 31,20 (trinta e um reais e vinte centavos) para R$ 33,20 (trinta e três reais
e vinte centavos) conforme cláusula vigésima quinta da CCT vigente; c) plano de saúde:
reajuste valor de plano de saúde do vigilante patrimonial, passando de R$ 136,89 (cento e
trinta e seis reais e oitenta e nove centavos) para R$ 147,84 (cento e quarenta e sete reais
e oitenta e quatro centavos), conforme cláusula vigésima sétima da CCT vigente; e d)
prêmio de assiduidade: valor de prêmio trabalhista do vigilante patrimonial, passando de
R$ 00,00 (zero real) para R$ 60,00 (sessenta reais), conforme cláusula vigésima quarta da